

**شنبه 22 خرداد 29 جمادی الثانی 12 ژوئن**

تحت الحمایه در آمدن مجمع الجزایر مالدیو در سال 1887 میلادی...

**تحت الحمایه در آمدن مجمع الجزایر مالدیو در سال 1887 میلادی**

مجمع الجزایر مالدیو در سال 1887 میلادی به موجب قرارداد منعقد شده میان سلطان آن سرزمین و دولت انگلستان به صورت سرزمین تحت الحمایه انگلیس درآمد. در این کشور که ابتدا تحت سلطه پرتغالی ها و هلندی ها بود، سرانجام در سال 1965 میلادی مستقل و به عضویت سازمان ملل متحد پذیرفته شد. مالدیو با دویست و نود و هشت هزار کیلومتر مربع مساحت در جنوب سواحل هند واقع است و از بیست هزار جزیره مرجانی تشکیل شده که تنها دویست و پانزده جزیره آن مسکونی هستند. معروفترین این جزایر، جزایر مال نام دارد که کمی جنوبی تر از کانال 171#؛ کاردیوا واقع است.

چون این جزایر به خط استوا نزدیکند و در آبهای اقیانوس هند محصورند، آب و هوای گرم و مرطوب دارند.

در قرون اولیه هجری، آئین اسلام توسط بازرگانان عرب باین سرزمین راه یافت. در قرن چهارم هجری ابن بطوسه سیاح مسلمان به مالدیو آمد و گزارشی از این ناحیه ارائه داد. در اوایل قرن شانزدهم با گسترش نفوذ پرتغالی ها در آسیا، مالدیو نیز جزء نواحی مورد تصرف آنان درآمد. در قرن هفدهم میلادی که هلندیها بر آن استیلا یافتند، مالدیو بخشی از سری لانکا بود. بعد مالدیو به تصرف انگلستان و فرانسه درآمد و در قرن نوزدهم با وجود سلطه انگلستان بر آن، حکومت نیمه مستقل سلطنتی بر آن حاکم بود. انگلستان در سال 1948 م به مالدیو خود مختاری داد و در سال 1953 م نظام سلطنتی آن ملغی و نظام جمهوری جایگزین آن گردید. مالدیو در سال 1965 م مستقل شد. این کشور به لحاظ درآمد سرانه یکی از عقب افتاده ترین واحدهای سیاسی جهان است. آخرین تقسیمات کشوری آن شامل 19 بخش است که زیر نظر یک کمیته منتخب مردم به ریاست مامور دولت مرکزی اداره می شود. 212000 نفر سکنه دارد که 30% آن زندگی شهری دارند. رشد سالانه جمعیت 3/4% و تراکم نسبی آن 711/4 در کیلومتر مربع است. مردم آن از نژاد دراویدی، سینهالی و عرب هستند. زبان رسمی آن دیوهی است و اکثر مسلمان و سنی مذهبند. اقتصاد آن بر ماهیگیری، کشاورزی و پذیرایی از کشتی های کشورهای جهان استوار است. واحد پول آن روپیه مالدیو می باشد که برابر با 100 دلاری است.

**فروش جزایر فیلیپین به آمریکا در سال 1898 میلادی**

در پی شکست ناوگان دریایی اسپانیا از آمریکا، جزایر فیلیپین در مقابل بیست میلیون دلار به آمریکا فروخته شد. اندکی بعد این کشور توسط ژاپن تصرف شد و در سال 1945 میلادی مجدداً به استقلال دست یافت. اما حکومت آن توسط عمال آمریکایی اداره می شد. در سال 1947 میلادی این کشور پیمانی نود و نه ساله با دولت آمریکا امضاء کرد که به موجب آن آمریکا بیست و سه پایگاه استراتژیک نظامی در سراسر فیلیپین ایجاد کرد. این پیمان بعدها به یک پیمان بیست و پنج ساله تغییر نمود.